

Số: 95 /QĐ-UBND

Thái Nguyên, ngày 14/01/2019

CV ĐẾN	Số:
	Ngày: 14/01/2019
	Chuyên: Báo - TC

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019 (Có Kế hoạch kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /se

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
 - Cục Kiểm soát TTHC - Văn phòng Chính phủ;
 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
 - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
 - Sở Nội vụ;
 - Trung tâm Thông tin tỉnh;
 - Lưu: VT, KSTT.
- Trang. 11.01.19



Vũ Hồng Bắc

KẾ HOẠCH

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019

*(Ban hành kèm theo Quyết định số 95 /QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2019
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên)*

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đang áp dụng, kịp thời phát hiện để sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ thủ tục hành chính, quy định hành chính có liên quan không cần thiết, không phù hợp; cắt giảm những chi phí mà người dân và doanh nghiệp phải bỏ ra khi thực hiện thủ tục hành chính, góp phần cải cách hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân trong tỉnh.

2. Yêu cầu

Công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính được tiến hành đồng bộ, hiệu quả, đúng thời gian, đảm bảo đơn giản hóa và kiến nghị đơn giản hóa các thủ tục hành chính hiện hành.

Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính phải cụ thể, thiết thực, đáp ứng được mục đích nêu trên.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1. Nội dung, thời gian rà soát, đánh giá

Nội dung, thời gian rà soát, đánh giá thủ tục hành chính chi tiết tại Phụ lục ban hành kèm theo Kế hoạch này. Ngoài nội dung rà soát theo Kế hoạch này, các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức rà soát thủ tục hành chính thường xuyên theo quy định của pháp luật.

2. Cách thức rà soát, đánh giá

Việc rà soát các thủ tục hành chính được thực hiện theo quy định tại Chương V Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh có trách nhiệm

- Căn cứ vào Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính của đơn vị mình và gửi về UBND tỉnh (qua Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính- Văn phòng UBND tỉnh) **trước ngày 31/01/2019** để tổng hợp, theo dõi. Tập trung tiến hành rà soát theo yêu cầu về mục tiêu và tiến độ của kế hoạch.

- Tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính do các huyện gửi lên theo từng lĩnh vực thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà

nước của ngành; xem xét, lấy ý kiến của các đơn vị cấp huyện đối với kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính đã tổng hợp; Lựa chọn phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính phù hợp để tổng hợp chung vào kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính của Sở, Ban, ngành.

- Gửi kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính theo từng lĩnh vực về Văn phòng UBND tỉnh **trước ngày 30/6/2019** để đánh giá chất lượng bao gồm: Công văn về việc đánh giá chất lượng rà soát, báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, biểu mẫu rà soát, tính toán chi phí tuân thủ thủ tục hành chính, phương án đề xuất đơn giản hóa thủ tục hành chính.

- Trên cơ sở đánh giá của Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, Ban, ngành hoàn thiện kết quả rà soát, đánh giá và dự thảo Quyết định thông qua Phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của ngành theo mẫu tại Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt **trước ngày 30/7/2019**.

2. UBND các huyện, thành phố, thị xã có trách nhiệm


- Căn cứ vào Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính của địa phương mình và gửi về UBND tỉnh (qua Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính- Văn phòng UBND tỉnh) **trước ngày 31/01/2019** để tổng hợp, theo dõi.

- Tập trung tiến hành rà soát theo yêu cầu về mục tiêu và tiến độ của kế hoạch. Tổng hợp, gửi kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính về các Sở, Ban, ngành quản lý ngành, lĩnh vực để xem xét, tổng hợp chung vào kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính theo từng lĩnh vực **trước ngày 30/5/2019** bao gồm: Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, biểu mẫu rà soát, tính toán chi phí tuân thủ thủ tục hành chính, phương án đề xuất đơn giản hóa thủ tục hành chính; đồng thời gửi về Văn phòng UBND tỉnh để theo dõi, tổng hợp.

- Phối hợp với các Sở, Ban, ngành hoàn thiện kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm

Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện rà soát đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng. Tổng hợp các phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách thủ tục hành chính của các Sở, Ban, Ngành, UBND cấp huyện; tham mưu dự thảo Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính kèm theo phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và gửi về Văn phòng Chính phủ, các Bộ, Ngành Trung ương trước ngày 15/9/2019. *[Handwritten mark]*

CHỦ TỊCH

[Handwritten signature]
Nguyễn Hồng Bắc

PHỤ LỤC
RÀ SOÁT ĐÁNH GIÁ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2019
(Kèm theo Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2019)



STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
I	Thủ tục hành chính lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư					
1	Đăng ký thành lập doanh nghiệp tư nhân	Đăng ký kinh doanh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Đăng ký thành lập công ty cổ phần	Đăng ký kinh doanh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư	Đầu tư tại Việt Nam	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
4	Đăng ký thành lập hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của doanh nghiệp	UBND huyện Đồng Hỷ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
II	Thủ tục hành chính của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên					
1	Cấp giấy phép xây dựng (giấy phép xây dựng mới, giấy phép sửa chữa, cải tạo, giấy phép di dời công trình) đối với công	Hoạt động xây dựng	Ban Quản lý các Khu công nghiệp Thái Nguyên	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
	trình cấp I, II; công trình tôn giáo; công trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng; công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị; công trình thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.					
III	Thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp					
1	Thủ tục cấp lại thẻ cộng tác viên trợ giúp pháp lý	Trợ giúp pháp lý	Sở Tư pháp	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Thủ tục lựa chọn, ký hợp đồng với Luật sư	Trợ giúp pháp lý	Sở Tư pháp	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Thủ tục lựa chọn, ký hợp đồng với tổ chức hành nghề luật sư, tổ chức tư vấn pháp luật	Trợ giúp pháp lý	Sở Tư pháp	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
4	Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản	Chứng thực	UBND thành phố Sông Công	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
5	Cấp bản sao trích lục hộ tịch	Hộ tịch	UBND huyện Định Hóa	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
6	Thủ tục ghi vào Sổ hộ tịch việc ly hôn,	Hộ tịch	UBND thành phố	Văn phòng UBND tỉnh,	Tháng	Tháng

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
	hủy việc kết hôn của công dân Việt Nam đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền của nước ngoài.		Thái Nguyên	Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan	01/2019	5/2019
7	Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài	Hộ tịch	UBND huyện Đại Từ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
8	Thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc	Hộ tịch		Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
IV	Thủ tục hành chính lĩnh vực Dân tộc					
1	Công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số	Dân tộc	Ban Dân tộc	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Đưa ra khỏi danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số	Dân tộc	Ban Dân tộc	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
V	TTHC lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường					
1	Cấp giấy phép, khai thác sử dụng nước dưới đất đối với công trình có lưu lượng dưới 3.000m ³ /ngày đêm	Tài nguyên nước	Sở Tài nguyên và Môi trường	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước với lưu lượng dưới	Tài nguyên nước	Sở Tài nguyên và Môi trường	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
	30.000m ³ /ngày đêm đối với hoạt động nuôi trồng thủy sản; với lưu lượng dưới 3.000m ³ /ngày đêm đối với các hoạt động khác			liên quan		
3	Phê duyệt trữ lượng khoáng sản	Địa chất và khoáng sản	Sở Tài nguyên và Môi trường	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
4	Thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường	Môi trường	Sở Tài nguyên và Môi trường	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
5	Thủ tục thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp không đúng quy định của pháp luật đất đai do người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất phát hiện	Đất đai	UBND huyện Phú Lương	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
6	Thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân cấp huyện	Đất đai	UBND huyện Phú Lương	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
7	Thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền đối với hộ gia đình, cá nhân	Đất đai	UBND huyện Định Hóa	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
8	Hòa giải tranh chấp đất đai (cấp xã)	Đất đai	UBND huyện Định Hóa	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
				trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan		
9	Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho người đã đăng ký quyền sử dụng đất lần đầu	Đất đai	UBND huyện Đại Từ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
VI	Thủ tục hành chính lĩnh vực Y tế					
1	Cấp giấy phép hoạt động đối với Phòng khám chuyên khoa thuộc thẩm quyền của Sở Y tế	Khám bệnh, chữa bệnh	Sở Y tế	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Cấp lần đầu và cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược đối với trường hợp bị thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược thuộc thẩm quyền của Sở Y tế (Cơ sở bán buôn thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Cơ sở bán lẻ thuốc bao gồm nhà thuốc, quầy thuốc, tủ thuốc trạm y tế xã, cơ sở chuyên bán lẻ dược liệu, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền)	Dược phẩm	Sở Y tế	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống cho các đối	An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng	UBND huyện Đồng Hỷ	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
	tượng được quy định tại Khoản 2 Điều 5 Thông tư 47/2014/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2014					
4	Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống cho các đối tượng được quy định tại Khoản 2 Điều 5 Thông tư 47/2014/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2014	An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng	UBND huyện Võ Nhai	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
VII	Thủ tục hành chính lĩnh vực Thông tin và Truyền thông					
1	Cho phép hợp báo (trong nước)	Báo chí	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Cho phép hợp báo (nước ngoài)	Báo chí	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Sửa đổi, bổ sung giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng	Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
VIII	Thủ tục hành chính lĩnh vực Giao thông vận tải					
1	Bãi bỏ đường ngang	Đường sắt	Sở Giao thông	Văn phòng UBND tỉnh	Tháng	Tháng

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
			vận tải	và các cơ quan, đơn vị có liên quan	01/2019	6/2019
2	Cấp Giấy phép xây dựng, cải tạo, nâng cấp đường ngang	Đường sắt	Sở Giao thông vận tải	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Cấp giấy phép xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho đường sắt	Đường sắt	Sở Giao thông vận tải	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
4	Gia hạn Giấy phép xây dựng, cải tạo, nâng cấp đường ngang	Đường sắt	Sở Giao thông vận tải	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
5	Gia hạn giấy phép xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho đường sắt	Đường sắt	Sở Giao thông vận tải	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
IX	Thủ tục hành chính lĩnh vực Công Thương					
1	Thông báo hoạt động khuyến mại	Xúc tiến thương mại	Sở Công Thương	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Tiếp nhận, rà soát Biểu mẫu đăng ký giá thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương	Lưu thông hàng hóa trong nước	Sở Công Thương	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Tiếp nhận, rà soát Biểu mẫu kê khai giá thuộc thẩm quyền giải quyết của	Lưu thông hàng hóa	Sở Công Thương	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
	Sở Công Thương	trong nước		liên quan		
4	Cấp Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh	Công nghiệp địa phương	Sở Công Thương	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
5	Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai	Kinh doanh khí	UBND huyện Phú Bình	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
6	Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai	Kinh doanh khí	UBND huyện Võ Nhai	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
X	Thủ tục hành chính của lĩnh vực Khoa học và Công nghệ					
1	Thủ tục cấp giấy phép tiến hành công việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế)	An toàn bức xạ hạt nhân	Sở Khoa học và Công nghệ	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Thủ tục gia hạn giấy phép tiến hành công việc bức xạ (sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế)	An toàn bức xạ hạt nhân	Sở Khoa học và Công nghệ	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
XI	Thủ tục hành chính lĩnh vực Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch					
1	Cấp giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa.	Lữ hành	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
				liên quan		
XII	Thủ tục hành chính lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo					
1	Công nhận trường mầm non đạt chuẩn Quốc gia	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	Sở Giáo dục và Đào tạo	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Công nhận trường tiểu học đạt chuẩn quốc gia	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	Sở Giáo dục và Đào tạo	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Công nhận trường trung học cơ sở đạt chuẩn Quốc gia	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	Sở Giáo dục và Đào tạo	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
XIII	Thủ tục hành chính lĩnh vực Xây dựng					
1	Cấp giấy phép xây dựng (giấy phép xây dựng mới, giấy phép sửa chữa, cải tạo, giấy phép di dời công trình) đối với công trình cấp I, II; công trình tôn giáo; công trình di tích lịch sử - văn hóa, tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng; công trình trên các tuyến, trục	Hoạt động xây dựng	Sở Xây dựng	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
	đường phố chính trong đô thị; công trình thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài.					
2	Cấp Giấy phép xây dựng (Giấy phép xây dựng mới, giấy phép sửa chữa, cải tạo, giấy phép di dời công trình) đối với công trình, nhà ở riêng lẻ xây dựng trong đô thị, trung tâm cụm xã, trong khu bảo tồn, khu di tích lịch sử- văn hóa thuộc địa bàn quản lý, trừ các công trình thuộc thẩm quyền cấp giấy phép xây dựng của cấp trung ương, cấp tỉnh.	Hoạt động xây dựng	UBND thành phố Sông Công	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng, và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019
XIV	Thủ tục hành chính lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội					
1	Xác nhận người lao động nước ngoài không thuộc diện cấp giấy phép lao động	Việc làm	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Cấp lại giấy phép lao động cho người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam	Việc làm	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
3	Thủ tục cấp giấy giới thiệu đi thăm viếng mộ liệt sĩ và hỗ trợ thăm viếng mộ liệt sĩ	Người có công	UBND Thị xã Phổ Yên	Văn phòng UBND tỉnh, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 5/2019

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
XV	Thủ tục hành chính lĩnh vực Tài chính					
1	Thủ tục cấp phát, thanh toán, quyết toán kinh phí cấp bù miễn thuế lợi phí thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.	Tài chính doanh nghiệp	Sở Tài chính	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
XVI	Thủ tục hành chính lĩnh vực Ngoại vụ					
1	Thủ tục ký kết thỏa thuận quốc tế của các cơ quan thuộc tỉnh	Hợp tác quốc tế	Sở Ngoại vụ	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Thủ tục cấp phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại tỉnh Thái Nguyên	Hợp tác quốc tế	Sở Ngoại vụ	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
XVII	Thủ tục hành chính lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn					
1	Kiểm tra chất lượng giống thủy sản nhập khẩu (trừ giống thủy sản bố mẹ chủ lực nếu được ủy quyền)	Thủy sản	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Cấp giấy chứng nhận đăng ký bè cá	Thủy sản	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
XVIII	Thủ tục hành chính lĩnh vực thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo					

STT	TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
1	Thủ tục xử lý đơn tại cấp tỉnh	Xử lý đơn thư	Thanh tra tỉnh	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
2	Thủ tục giải quyết tố cáo tại cấp tỉnh	Giải quyết tố cáo	Thanh tra tỉnh	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019
XIX	Thủ tục hành chính lĩnh vực Nội vụ					
1	Thủ tục công nhận Ban Vận động thành lập hội có phạm vi hoạt động trong tỉnh, hoạt động trong lĩnh vực ngành Nội vụ	Tổ chức phi chính phủ	Sở Nội vụ	Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2019	Tháng 6/2019